
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 260 del 27/05/2020 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

260 27/05/2020 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 84 27/05/2020 

 
OGGETTO: A018 LAVORI PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA PRESSO 
LA PALESTRA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A FELETTO UMBERTO. 
DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI CONCORRENTI AI SENSI DELL’ART. 29 
C.1 DEL DLGS 50/2016. CUP J97D18000100003 - CIG 8279455667.  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
PREMESSO che 
- la Giunta Regionale con delibera n. 346 del 23.02.2018 ha approvato il bando relativo all’erogazione dei 

finanziamenti per la riduzione dei consumi di energia primaria negli edifici scolastici per gli interventi di 
efficientamento energetico; 

- il GSE - Gestore Servizi Energetici attraverso il sito contotermico.gse.it ha pubblicato le regole applicative 
per accedere ai finanziamenti, per le Pubbliche Amministrazioni, degli incentivi per interventi di efficienza 
energetica e produzione di energia termica da fonti rinnovabili negli enti pubblici (DM 16 febbraio 2016, 
che regola il Conto Termico); 

- l’Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di presentare la domanda di contributo per accedere ai 
finanziamenti dei “LAVORI PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA PRESSO LA PALESTRA 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A FELETTO UMBERTO”; 

- con deliberazione giuntale n. 56 del 25-05-2018 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed 
economica, definitivo ed esecutivo dei lavori sopra citati, predisposto dall’Ufficio Tecnico Lavori Pubblici e 
Patrimonio in data 24-05-2018, a firma del Responsabile Unico del Procedimento arch. Francesco Marciano, 
per un importo complessivo dei lavori pari ad € 550.000,00 di cui € 438.600,00 per lavori a base d’asta 
comprensivo di oneri per la sicurezza ed € 111.400,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- il progetto è stato verificato positivamente ai sensi dell’art. 26 comma 4 del DLgs 50 del 18-04-2016 a firma 
dell’istruttore direttivo ing. Andrea Svetina; 

- il progetto è stato validato positivamente ai sensi dell’art.26 comma 8 del DLgs 50 del 18-04-2016 a firma 
del Responsabile Unico del Procedimento arch. Francesco Marciano; 

- l’opera è inserita nel Piano Annuale dei Lavori Pubblici 2018 con delibera Consiglio Comunale n. 68 
del 28-11-2019; 

- la Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio con PEC prot. 42146/P del 10-07-2019 ha comunicato la 
concessione del finanziamento dell’opera con decreto n. 2765/TERINF del 18-06-2019 pre-numero 2872; 

- con determina del Responsabile Unico del Procedimento arch. Francesco Marciano nr. 187 
del 17-04-2020 si è avviato il procedimento di indizione di gara dei lavori in oggetto. 

 
DATO ATTO che 
- ai fini dell’esecuzione della gara si è avviato una procedura con RDO nr. 15425 mediante la piattaforma 

eAppalti FVG; 
- alla data di presentazione delle offerte che era fissata per il giorno 15-05-2020 alle ore 12:00, risultano 

pervenute nr. 9 (nove) offerte; 
- dall’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali dichiarati 

dagli operatori economici, si è avviata una procedura di soccorso istruttorio per nr. 2 ditte, conclusasi in 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 260 del 27/05/2020 

data 
27-05-2020 alle ore 15:00; 

- a conclusione delle verifiche gli ammessi alla gara risultano i seguenti operatori economici, come si evince 
dal verbale di gara allegato agli atti. 

 denominazione indirizzo Partita IVA 
1 ALPINA COSTRUZIONI SRL via Coja di Levante 4, 33017 Tarcento (UD) 01281970309 
2 BETTOLUTTI SRL via Crosade 41, 33040 Faedis (UD) 01700230301 
3 CELLA COSTRUZIONI SRL piazza del Popolo 13, 33030 Flaibano (UD) 01788240305 
4 DEON SPA via degli Agricoltori 13, 32100 Belluno (BL) 00514490259 
5 ENNIO RICCESI HOLDING SRL via dei Frigessi 2/1, 34147 Trieste (TS) 01188870321 
6 F. & B. COMPAGNIA COSTRUZIONI IMMOB. 

SRL 
via Merano 48, 33045 Nimis (UD) 01022600306 

7 FRIULANA COSTRUZIONI SRL via Diego Di Natale 20/22, 33039 Sedegliano 
(UD) 

02101950307 

8 I.CO.S. SRL via Palmanova 4, 33028 Tolmezzo (UD) 00989080304 
9 SERRAMETAL SRL via Buiatti 40, 33050 Mortegliano (UD) 00236760302 

 
RITENUTO di procedere alle fasi successive di gara disponendo anche la pubblicazione del presente atto sul 
profilo del committente Comune di Tavagnacco al link http://www.comune.tavagnacco.ud.it, nella sezione 
Amministrazione Trasparente / Bandi di Gara e Contratti il presente provvedimento, dandone comunicazione 
mediante la piattaforma “eAppaltiFVG” alle ditte partecipanti alla gara 
 
VISTI: 
– lo Statuto dell’Ente; 
– il DLgs n. 165 del 30-03-2001 e ss.mm.ii.  
– il DLgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
– il DLgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
 

D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente richiamate 
 
1. di approvare il verbale di apertura della documentazione amministrativa relativa alla procedura negoziata 

di cui all’art. 36 comma 2, lett. c/Bis, del DLgs 50/2016 per l’affidamento dei lavori di cui trattasi, che 
rimane depositato agli atti 

 
2. di ammettere alle fasi successive di gara le seguenti ditte: 

 denominazione indirizzo Partita IVA 
1 ALPINA COSTRUZIONI SRL via Coja di Levante 4, 33017 Tarcento (UD) 01281970309 
2 BETTOLUTTI SRL via Crosade 41, 33040 Faedis (UD) 01700230301 
3 CELLA COSTRUZIONI SRL piazza del Popolo 13, 33030 Flaibano (UD) 01788240305 
4 DEON SPA via degli Agricoltori 13, 32100 Belluno (BL) 00514490259 
5 ENNIO RICCESI HOLDING SRL via dei Frigessi 2/1, 34147 Trieste (TS) 01188870321 
6 F. & B. COMPAGNIA COSTRUZIONI IMMOB. 

SRL 
via Merano 48, 33045 Nimis (UD) 01022600306 

7 FRIULANA COSTRUZIONI SRL via Diego Di Natale 20/22, 33039 Sedegliano 
(UD) 

02101950307 

8 I.CO.S. SRL via Palmanova 4, 33028 Tolmezzo (UD) 00989080304 
9 SERRAMETAL SRL via Buiatti 40, 33050 Mortegliano (UD) 00236760302 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente Comune di 

Tavagnacco al link http://www.comune.tavagnacco.ud.it, nella sezione Amministrazione Trasparente / 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 260 del 27/05/2020 

Bandi di Gara e Contratti il presente provvedimento, dandone comunicazione mediante la piattaforma 
“eAppaltiFVG” alle ditte partecipanti alla gara; 

 
4. di dare atto che dalla pubblicazione del presente provvedimento decorrono i termini per consentire 

l’eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’art. 120 del DLgs 104/2010. 
 
  
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 ( Francesco Marciano) 
 



 Atto n. 260 del 27/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCIANO FRANCESCO
CODICE FISCALE: MRCFNC61P29L483O
DATA FIRMA: 27/05/2020 17:38:07
IMPRONTA: 49F56899D8799346357A7350633CE5ED24ED0169EAD8B46BB7D68FADCB0CD98C
          24ED0169EAD8B46BB7D68FADCB0CD98CC12AE6D65736C7EF59C15780675CF4DF
          C12AE6D65736C7EF59C15780675CF4DF36A1F71CCAE2F78420FB905889AD4474
          36A1F71CCAE2F78420FB905889AD4474ABEABBFA590E4AA56D9E9A907D3B8A84


